   1 / 8
  Revision: 1.3 | 2023-04-12
SONOFLOW CO.55 V3.0 Clamp-On-Durchflussmesser messen den Durchfluss von
Flüssigkeiten in flexiblen Schläuchen mit unterschiedlichen Durchmessern. Mit hoher
Genauigkeit, Reproduzierbarkeit und Wiederholbarkeit – auch bei kleinsten Durchflüssen –
sind die Sensoren für eine Vielzahl von Anwendungen geeignet. Umfangreiches Zubehör
ermöglicht die unkomplizierte Integration in Laboraufbauten und industrielle
Prozessumgebungen.
Genauigkeit
Typ SONOFLOW Genauigkeit (des Messwerts) bei spezifizierten
Schläuchen 1
Typischer
Durchfluss-
bereich 2
Unterer
Durchflussbereich
Oberer
Durchflussbereich
CO.55/0250 V3.0 0 … 150 ml/min: ± 1,5 ml/min > 150 ml/min: ± 1 %  0 … 1 000 ml/min
CO.55/0375 V3.0 0 … 300 ml/min: ± 3 ml/min > 300 ml/min: ± 1 % 0 … 4 000 ml/min
CO.55/0500 V3.0 0 … 500 ml/min: ± 5 ml/min > 500 ml/min: ± 1 % 0 … 5 000 ml/min
CO.55/0625 V3.0 0 … 700 ml/min: ± 7 ml/min > 700 ml/min: ± 1 % 0 … 10 000 ml/min
CO.55/0750 V3.0 0 … 1 000 ml/min: ± 10 ml/min > 1 000 ml/min: ± 1 % 0 … 15 000 ml/min
CO.55/1375H V3.0 0 … 6 000 ml/min: ± 60 ml/min > 6 000 ml/min: ± 1 % 0 … 80 000 ml/min
1 Die Genauigkeit basiert auf den gelisteten Standardbedingungen; sie wird durch Schlauch, Schlauchwechsel,

• Schläuche wie in der Tabelle ‚Schlaucheigenschaften‘ aufgeführt
• Wasser bei 23 °C ± 2 K
• Aufwärmzeit: mindestens 30 min
• Nullpunktkalibrierung nach dem Anklemmen
• Offener Schlauchausgang (Druck nahe Null)
Neben der Rekalibrierung unserer Durchflusssensoren bieten wir einen Inspektions- und
Reparaturservice für alle unsere Produkte an. Kontaktieren Sie uns!
Schlaucheigenschaften
Nachfolgend sind übliche Schlauchtypen aufgeführt. Die Sensoren sind auch für
vergleichbare flexible Schläuche geeignet (abweichende Schlauchhersteller, Durchmesser,
Materialien wie PVC, TPE, etc.). Wenn möglich, stellen Sie bei Ihrer Bestellung ein
Schlauchmuster (Mindestlänge 75 cm) zur Verfügung.
Sensorvariante mit Schnappverschluss
Schlauchtyp: Masterflex® Präzisionspumpenschläuche, platinvernetztes Silikon
Typ SONOFLOW ID Schlauch AD Schlauch Schlauchangaben des Herstellers
CO.55/0250 V3.0 1/8″ [0,125″] 1/4″ [0,250″] L/S® 16 Artikel-Nr. 96410-16
CO.55/0375 V3.0 1/4″ [0,250″] 3/8″ [0,375″] L/S® 17 Artikel-Nr. 96410-17
CO.55/0500 V3.0 5/16″ [0,313″] 1/2″ [0,5″] L/S® 35 Artikel-Nr. 96410-35
CO.55/0625 V3.0 3/8″ [0,375″] 5/8″ [0,625″] I/P® 73 Artikel-Nr. 96410-73
CO.55/0750 V3.0 1/2″ [0,5″] 3/4″ [0,75″] I/P® 82 Artikel-Nr. 96410-82
Sensorvariante mit Feststellschraube (H)
Schlauchtyp: Saint-Gobain® C-Flex®-Schläuche, thermoplastisches Elastomer (TPE)
Typ SONOFLOW ID Schlauch AD Schlauch Schlauchangaben des Herstellers
CO.55/1375H V3.0 1″ 1 3/8″ [1,375″] 374 Artikel-Nr. 374-1000-6
Technisches Datenblatt
Ultraschall-Durchflusssensor SONOFLOW CO.55 V3.0
   3 / 8
  Revision: 1.3 | 2023-04-12

Verfügung. Bitte kontaktieren Sie uns.
Sensorvariante mit Schnappverschluss
Typ SONOFLOW  Artikel-
nummer
Maße (L × B × H) Montage-
bohrungen
Abstand
Montage-
bohrungen
Gewicht
(ca.)
CO.55/0250 V3.0 200 08 0117 44 × 44 × 34 mm M4 × 8 mm 36 mm 140 g
CO.55/0375 V3.0 200 08 0118 44 × 44 × 34 mm M4 × 8 mm 36 mm 140 g
CO.55/0500 V3.0 200 08 0139 44 × 44 × 34 mm M4 × 8 mm 36 mm 140 g
CO.55/0625 V3.0 200 08 0133 66 × 66 × 45 mm M6 × 10 mm 55 mm 400 g
CO.55/0750 V3.0 200 08 0120 66 × 66 × 45 mm M6 × 10 mm 55 mm 400 g
 Technisches Datenblatt
 Ultraschall-Durchflusssensor SONOFLOW CO.55 V3.0
8 / 8
Revision: 1.3 | 2023-04-12